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Pregão Eletrônico

90028 .362020 .12508 .4988 .176061038

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Ata de Realização do Pregão Eletrônico 
Nº 00036/2020 (SRP)

Às 13:01 horas do dia 27 de julho de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio,
designados pelo instrumento legal Portaria PSG 386/2019 de 30/09/2019, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520
de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº EOF-2020/034, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão nº 00036/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
itens para infraestrutura de Rede Óptica de dados para Datacenter.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às
disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos
licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 40 Gbps, Fabricante CISCO, modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver;
Part Number: QSFP-40G-SR-BD. * Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.228,6000 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 3,00

Aceito para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 2.444,0000 e a quantidade de 16 Unidade .

Item: 2
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 10 Gbps, Fabricante CISCO, modelo 10GBASE SFP+; Part Number SFP-10G-SR-S. *
Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.169,2400 Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Intervalo mínimo entre lances: R$ 3,00

Aceito para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, pelo melhor lance de R$ 1.565,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Histórico
Item: 1 - TRANSCEIVER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
01.006.157/0001-97 HARD

INFORDATA
RIO
SERVICOS &
COMERCIO DE
ACESSORIOS
DE

Sim Sim PPB + TP 16 R$ 700,0000 R$ 11.200,0000 21/07/2020
09:37:14

Marca: Aceplus 
Fabricante: Aceplus 
Modelo / Versão: 40G QSFP+ SR4 300m Optical Transceiver ACE-QSFP1 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceptor óptico de 40G QSFP + SR4 300m ACE-QSFP1 Módulos transceptores
full-duplex de 4 canais Taxa de transmissão de dados de até 10,5 Gbps por canal Matriz VCSEL de 850 canais de 4 canais Matriz
de detector de foto PIN de 4 canais Baixo consumo de energia <1.5W Fator de forma QSFP conectável a quente Comprimento
máximo do link de 300m na &#8203;&#8203;fibra multimodo OM3 (MMF) e 300m no OM4 MMF Receptáculo de conector MPO
único Temperatura da caixa de operação de 0 ° C a + 70 ° C Tensão da fonte de alimentação 3.3V Compatível com RoHS-6 (sem
chumbo) Formulários Ethernet 40G e OTU3 Conexões de comutador e roteador Datacom / Telecom Agregação de dados e
aplicativos de backplane Protocolo proprietário e aplicativos de densidade Transmissão Infiniband em 4ch SDR, DDR e QDR
Descrição O Aceplus ACE-QSFP1 é um transceptor QSFP + de quatro canais, plugável, paralelo e de fibra óptica para Aplicações
Ethernet de 40 Gigabit e OTU3. Este transceptor é um módulo de alto desempenho para curto alcance comunicação de dados em
várias faixas e aplicativos de interconexão. Ele integra quatro faixas de dados em cada direção com Largura de banda de 40
Gbps. Cada pista pode operar em 10.3125Gbps até 300m usando fibra OM3 ou 300m usando fibra OM4. Esses módulos foram
projetados para operar em sistemas de fibra multimodo usando um comprimento de onda nominal de 850 nm. o A interface
elétrica usa um conector de borda de 38 contatos. A interface óptica usa um MTP / MPO de 12 fibras conector. Este módulo
incorpora circuito comprovado Aceplus e tecnologia VCSEL para fornecer vida longa confiável, alta desempenho e serviço
consistente. Enviar feedback Histórico Salvas Comunidade

03.388.152/0001-00 DAGGATT
TECNOLOGIA
LTDA

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 3.220,0000 R$ 51.520,0000 23/07/2020
15:09:34

Marca: Cisco 
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Fabricante: Cisco 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40Gbps do fabricante Cisco, Modelo Cisco QSFP40G BiDi Short-
reach, Part Number QSFP-40G-SR-BD, obedecendo a todas as exigências do Edital, Termo de Refer~encia e anexos.

32.842.887/0001-51 CONTROLLTEC
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 3.228,6000 R$ 51.657,6000 26/07/2020
16:41:35

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo
CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; Part Number: QSFP-40G-SR-BD.

34.730.608/0001-93 GEMAC
COMERCIO
ATACADISTA E
AUTOMACAO
INDUSTRIAL
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 3.228,6000 R$ 51.657,6000 26/07/2020
17:01:11

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SRBD. 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, conforme Termo de Referência. Trata-se de registro de
preços para eventual aquisição de Transceivers fabricante CISCO; modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; Part
Number: QSFP-40G-SR-BD. 5.1. Os itens objeto desta contratação serão necessariamente instalados em equipamento da
CONTRATANTE, qual seja Switch fabricante CISCO, modelo CISCO Nexus 5696Q, Part Number N5KC5696Q. 5.1.1. Os
transceivers descritos neste item deverão constar da lista de acessórios indicada pelo fabricante e, ao realizar a sua instalação
no switch modelo Nexus 5696Q - Part Number N5KC5696Q , ele deverá ser plenamente reconhecido e não gerar quaisquer
alarmes os quais contenham a informação que o referido item não é suportado pela plataforma do fabricante. 5.1.2. Portanto, o
objeto desta contratação deverá apresentar compatibilidade total com os recursos de desempenho do equipamento descrito
neste item.

02.865.717/0001-21 MOGIMA
COMERCIAL
EIRELI

Sim Sim PPB 16 R$ 3.228,6000 R$ 51.657,6000 26/07/2020
17:13:20

Marca: Cisco 
Fabricante: Cisco 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver;
Part Number: QSFP-40G-SR-BD,

33.460.823/0001-59 MS
TECNOLOGIA
SERVICOS E
COMERCIO DE
MAQUINAS E
EQUIPAM

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 3.228,6000 R$ 51.657,6000 27/07/2020
12:02:54

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, conforme Termo de Referência

27.836.512/0001-49 V & M
NEGOCIOS
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 3.228,6000 R$ 51.657,6000 27/07/2020
12:55:52

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SRBD. 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante CISCO, modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; Part
Number: QSFP-40G-SRBD.

13.146.282/0001-81 GELMAR
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 5.000,0000 R$ 80.000,0000 26/07/2020
16:42:16

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: CISCO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo
CISCO QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; Part Number: QSFP-40G-SRBD.

00.205.354/0005-04 DECATRON
AUTOMACAO
E
TECNOLOGIA
DE
INFORMACAO
LTDA

Não Não Nenhuma 16 R$ 8.257,7800 R$ 132.124,4800 23/07/2020
15:43:16

Marca: Cisco 
Fabricante: Cisco 
Modelo / Versão: Cisco QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, conforme Termo de Referência. Part Number:QSFP40G-
SR-BD

31.979.529/0001-22 SOS
INFORMATICA
LTDA

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 9.557,0000 R$ 152.912,0000 27/07/2020
12:13:58

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRANSCEIVER DE 40 GBPS BIDI SHORT-REACH QSFP40G
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39.140.223/0001-90 WALL STREET
VIDEO E
TECNOLOGIA
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 10.320,0000 R$ 165.120,0000 23/07/2020
13:32:56

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: CISCO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps, CISCO Part Number QSFP-40G-SRBD.

11.420.095/0001-19 STAR
NETWORKS
COMERCIO
ELETRO
ELETRONICOS
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 16 R$ 20.550,0000 R$ 328.800,0000 27/07/2020
10:10:09

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: QSFP40G BiDi Short-reach Transceiver; 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40 Gbps. conforme Termo de Referência. Modelo QSFP40G BiDi
Short-reach Transceiver; Part Number: QSFP-40G-SR-BD. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30
(Trinta) Dias - Prazo de Garantia dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 20.550,0000 11.420.095/0001-19 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 10.320,0000 39.140.223/0001-90 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 9.557,0000 31.979.529/0001-22 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 8.257,7800 00.205.354/0005-04 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 5.000,0000 13.146.282/0001-81 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.228,6000 34.730.608/0001-93 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.228,6000 02.865.717/0001-21 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.228,6000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.228,6000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.228,6000 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 3.220,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 700,0000 01.006.157/0001-97 27/07/2020 13:01:43:810

R$ 3.190,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:04:56:977
R$ 3.180,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:09:09:793
R$ 3.200,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:09:25:360
R$ 3.150,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:10:08:813
R$ 3.130,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:10:55:647
R$ 3.120,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:11:18:877
R$ 3.100,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:11:40:467
R$ 3.100,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:11:52:953
R$ 3.096,9200 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:05:230
R$ 3.093,8100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:08:277
R$ 3.070,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:12:22:760
R$ 3.090,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:12:23:227
R$ 3.066,9600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:31:317
R$ 3.063,8100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:34:323
R$ 3.060,6800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:37:503
R$ 3.057,5700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:40:560
R$ 3.000,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:13:02:750
R$ 2.996,9000 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:13:11:413
R$ 3.070,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:14:40:923
R$ 2.800,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:15:04:013
R$ 6.700,0000 31.979.529/0001-22 27/07/2020 13:15:08:577
R$ 2.796,8700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:15:11:403
R$ 2.993,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:15:13:680
R$ 2.550,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:16:03:867
R$ 2.546,9300 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:12:127
R$ 2.543,8800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:15:317
R$ 2.444,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:16:40:337
R$ 2.440,9500 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:47:260
R$ 2.437,8600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:50:230
R$ 2.300,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:16:58:173
R$ 2.296,8500 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:06:067
R$ 2.293,7100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:08:973
R$ 2.290,5600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:13:960
R$ 2.287,4800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:16:947
R$ 2.284,3700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:25:843
R$ 2.281,2700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:28:833
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R$ 2.270,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:18:55:477
R$ 2.266,9600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:19:01:577
R$ 2.240,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:20:44:870
R$ 2.236,9700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:20:50:883
R$ 2.233,9100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:20:54:000
R$ 2.210,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:22:46:053
R$ 2.206,8500 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:22:51:177
R$ 2.203,7400 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:22:54:143
R$ 2.200,6400 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:22:57:483
R$ 2.197,4900 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:23:13:510
R$ 2.190,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:23:46:953
R$ 2.186,8700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:23:56:497
R$ 2.183,7600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:23:59:560
R$ 2.180,7400 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:24:02:463
R$ 2.177,7100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:24:05:357

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Não existem lances de desempate 7174 para o item

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 27/07/2020
13:04:02 Item Aberto.

Encerrado 27/07/2020
13:26:05 Item encerrado.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

27/07/2020
13:37:33

Convocado para envio de anexo o fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE
ACESSORIOS DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

27/07/2020
13:37:50 Convocado para envio de anexo o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

27/07/2020
13:59:14

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO
DE ACESSORIOS DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

27/07/2020
15:11:36

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
27.836.512/0001-49.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
11:13:39

Convocado para envio de anexo o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
11:13:52 Convocado para envio de anexo o fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
12:06:37

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
03.388.152/0001-00.

Encerramento
do prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
18:22:45

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Recusa 14/08/2020
10:24:50

Recusa da proposta. Fornecedor: HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE,
CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, pelo melhor lance de R$ 700,0000. Motivo: Item proposto é do fabricante
ACEPLUS e diverge frontalmente à exigência contida no item 5 do Termo de Referência

Recusa 14/08/2020
10:25:43

Recusa da proposta. Fornecedor: V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49, pelo melhor
lance de R$ 2.177,7100. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa solicitou o declínio da
proposta.

Recusa 14/08/2020
10:25:56

Recusa da proposta. Fornecedor: CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, pelo melhor lance de R$ 2.190,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em
vista que a empresa solicitou o declínio da proposta.

Aceite 14/08/2020
11:01:20

Aceite individual da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00,
pelo melhor lance de R$ 2.444,0000. Motivo: Item da proposta aceito após análise do requisitante.

Habilitado 14/08/2020
11:02:02

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-
00

Registro
Intenção de
Recurso

14/08/2020
11:07:10

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 03388152000100.
Motivo: Com relação ao item 02, objeto de fornecimento de 12 unidades de PN Cisco SFP-10G-SR-S, a
empresa Controlltec Comércio e Serviços de Informática Eirelli, está praticando um preço de venda abaixo do

Registro
Intenção de
Recurso

14/08/2020
11:10:43

Registro de Intenção de Recurso. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 03388152000100.
Motivo: Com relação ao item 01, objeto de fornecimento de 16 unidades de PN Cisco QSFP-40G-SR-BD, a
empresa Controlltec Comércio e Serviços de Informática Eirelli, está praticando um preço de venda abaixo

Intenção de 14/08/2020 Intenção de recurso rejeitada. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03388152000100.
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Recurso
Recusada

12:19:44 Motivo: Intenção recusada, tendo em vista que a proposta da Controlltec foi recusada e a proposta vencedora
foi da própria recorrente.

Intenções de Recurso para o Item
CNPJ/CPF Data/Hora do Recurso Data/Hora Admissibilidade Situação

03.388.152/0001-00 14/08/2020 11:10 14/08/2020 12:19 Recusado
Motivo Intenção:Com relação ao item 01, objeto de fornecimento de 16 unidades de PN Cisco QSFP-40G-SR-BD, a
empresa Controlltec Comércio e Serviços de Informática Eirelli, está praticando um preço de venda abaixo do custo
dos Distribuidores Oficiais do Fabricante no Brasil. Apenas produtos adquiridos em Distribuidores Oficiais no Brasil,
possuem a garantia e o suporte do fabricante Cisco. No Termo de Referência – Anexo I, Item 6.1 é exigido que os
itens objeto deste Pregão Eletrônico serão instalados em Switc
Motivo Aceite ou Recusa:Intenção recusada, tendo em vista que a proposta da Controlltec foi recusada e a
proposta vencedora foi da própria recorrente.

 
Item: 2 - TRANSCEIVER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. 
                 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF Fornecedor Porte 
ME/EPP

Declaração 
ME/EPP/COOP

Declaração
PPB/TP Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora

Registro
01.006.157/0001-97 HARD

INFORDATA
RIO
SERVICOS &
COMERCIO DE
ACESSORIOS
DE

Sim Sim PPB + TP 12 R$ 600,0000 R$ 7.200,0000 21/07/2020
09:37:14

Marca: Aceplus 
Fabricante: Aceplus 
Modelo / Versão: 10Gbps SFP+ Optical Transceiver, 300m Reach ACE-SF 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Recursos Interface óptica compatível com IEEE 802.3ae 10GBASE-SR Interface
elétrica compatível com SFF-8431 Hot Pluggable Transmissor VCSEL de 850 nm, foto-detector PIN Comprimento máximo do link
de 300m no MMF 2000MHz / km Temperatura da caixa de operação: 0 a 70 ° C Baixo consumo de energia Carcaça toda em
metal para desempenho EMI superior O firmware avançado permite que as informações de criptografia do sistema do cliente
sejam armazenadas no transceptor Solução SFP + econômica, permite maiores densidades de porta e maior largura de banda
Compatível com RoHS6 (sem chumbo) Formulários 10GBASE-SR em 10.3125Gbps 10GBASE-SW a 9.953Gbps Outros links
ópticos Descrição do Produto Este transceptor VCSEL 10Gigabit SFP + de 850 nm foi projetado para transmitir e receber dados
ópticos 50/125 &#956;m ou 62,5 / 125 &#956;m de fibra óptica multimodo (Tabela 1).

03.388.152/0001-00 DAGGATT
TECNOLOGIA
LTDA

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 2.160,0000 R$ 25.920,0000 23/07/2020
15:09:34

Marca: Cisco 
Fabricante: Cisco 
Modelo / Versão: SFP-10G-SR-S 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10Gbps do fabricante Cisco, Modelo 10GBase SFP+, Part Number
SFP-10G-SR-S

32.842.887/0001-51 CONTROLLTEC
COMERCIO E
SERVICOS DE
INFORMATICA
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 2.169,2400 R$ 26.030,8800 26/07/2020
16:41:35

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP- 10G-SR-S 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo
10GBASE SFP+; Part Number Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo 10GBASE
SFP+; Part Number SFP- 10G-SR-S. .

34.730.608/0001-93 GEMAC
COMERCIO
ATACADISTA E
AUTOMACAO
INDUSTRIAL
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 2.169,2400 R$ 26.030,8800 26/07/2020
17:01:11

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP- 10G-SR-S. 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência Trata-se de registro de
preços para eventual aquisição de Transceivers fabricante CISCO; modelo CISCO 10GBASE SFP+; Part Number SFP-10G-SR-S.
6.1. Os itens objeto desta contratação serão necessariamente instalados em equipamento da CONTRATANTE, qual seja Switch
fabricante CISCO, modelo CISCO Nexus 5696Q, Part Number N5KC5696Q. 6.1.1. Os transceivers descritos neste item deverão
constar da lista de acessórios indicada pelo fabricante e, ao realizar a sua instalação no switch modelo Nexus 5696Q - Part
Number N5KC5696Q , ele deverá ser plenamente reconhecido e não gerar quaisquer alarmes os quais contenham a informação
que o referido item não é suportado pela plataforma do fabricante. 6.1.2. Portanto, o objeto desta contratação deverá
apresentar compatibilidade total com os recursos de desempenho do equipamento descrito neste item.

02.865.717/0001-21 MOGIMA
COMERCIAL
EIRELI

Sim Sim PPB 12 R$ 2.169,2400 R$ 26.030,8800 26/07/2020
17:13:20

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP- 10G-SRS 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, modelo 10GBASE SFP+; Part Number SFP- 10G-SRS

33.460.823/0001-59 MS
TECNOLOGIA
SERVICOS E
COMERCIO DE

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 2.169,2400 R$ 26.030,8800 27/07/2020
12:04:28
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MAQUINAS E
EQUIPAM
Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP- 10G-SR-S 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo
10GBASE SFP+; Par

27.836.512/0001-49 V & M
NEGOCIOS
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 2.169,2400 R$ 26.030,8800 27/07/2020
12:55:52

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP- 10G-SR-S. 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fabricante CISCO, modelo 10GBASE SFP+; Part Number SFP- 10G-SR-S.

00.205.354/0005-04 DECATRON
AUTOMACAO
E
TECNOLOGIA
DE
INFORMACAO
LTDA

Não Não Nenhuma 12 R$ 2.822,9500 R$ 33.875,4000 23/07/2020
15:43:16

Marca: Cisco 
Fabricante: Cisco 
Modelo / Versão: 10GBASE SFP+ 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência - ; Part Number
SFP10GSR-S

13.146.282/0001-81 GELMAR
COMERCIO E
SERVICOS
LTDA

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 5.000,0000 R$ 60.000,0000 26/07/2020
16:42:16

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: CISCO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, conforme Termo de Referência. Fabricante CISCO, modelo
10GBASE SFP+; Part Number SFP10G-SR-S.

31.979.529/0001-22 SOS
INFORMATICA
LTDA

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 5.000,0000 R$ 60.000,0000 27/07/2020
12:13:58

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: SFP-10G-SR-S 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps 10GBASE SFP+

39.140.223/0001-90 WALL STREET
VIDEO E
TECNOLOGIA
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 8.000,0000 R$ 96.000,0000 23/07/2020
13:32:56

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: CISCO 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps, CISCO Part Number SFP- 10G-SR-S.

11.420.095/0001-19 STAR
NETWORKS
COMERCIO
ELETRO
ELETRONICOS
EIRELI

Sim Sim Nenhuma 12 R$ 12.420,0000 R$ 149.040,0000 27/07/2020
10:10:09

Marca: CISCO 
Fabricante: CISCO 
Modelo / Versão: 10GBASE SFP+; Part Number SFP- 10G-SR-S. 
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10 Gbps. Conforme Termo de Referência. Modelo 10GBASE SFP+;
Part Number SFP- 10G-SR-S. Condições de Pagamento 30 (Trinta) Dias - Prazo de Entrega 30 (Trinta) Dias - Prazo de Garantia
dos Produtos 12 (Doze) Meses - Validade da Proposta 60 (Sessenta) Dias

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance CNPJ/CPF Data/Hora Registro
R$ 12.420,0000 11.420.095/0001-19 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 8.000,0000 39.140.223/0001-90 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 5.000,0000 13.146.282/0001-81 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 5.000,0000 31.979.529/0001-22 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.822,9500 00.205.354/0005-04 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.169,2400 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.169,2400 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.169,2400 34.730.608/0001-93 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.169,2400 02.865.717/0001-21 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.169,2400 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 2.160,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:01:43:810
R$ 600,0000 01.006.157/0001-97 27/07/2020 13:01:43:810

R$ 2.150,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:05:27:307
R$ 2.140,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:09:32:273
R$ 2.100,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:09:36:940
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R$ 2.080,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:11:13:773
R$ 2.075,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:11:38:563
R$ 2.030,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:12:03:463
R$ 2.040,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:12:06:220
R$ 2.026,8800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:17:290
R$ 2.000,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:12:40:613
R$ 2.020,0000 33.460.823/0001-59 27/07/2020 13:12:44:463
R$ 1.996,8600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:47:763
R$ 1.993,7900 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:50:893
R$ 1.990,7000 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:12:54:430
R$ 1.987,6700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:13:00:410
R$ 1.890,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:13:19:977
R$ 1.886,9400 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:13:27:537
R$ 1.883,8100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:13:30:510
R$ 1.490,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:14:43:307
R$ 1.486,8600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:14:47:477
R$ 1.483,7300 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:14:50:440
R$ 1.300,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:15:28:027
R$ 1.296,9100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:15:31:323
R$ 1.200,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:15:49:493
R$ 3.870,0000 31.979.529/0001-22 27/07/2020 13:15:53:373
R$ 1.196,9300 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:15:57:123
R$ 1.193,7800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:03:150
R$ 1.000,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:16:27:883
R$ 996,8600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:32:333
R$ 993,7200 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:38:263
R$ 990,6100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:41:243
R$ 890,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:16:48:680
R$ 886,9900 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:53:197
R$ 883,8900 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:16:56:157

R$ 1.565,0000 03.388.152/0001-00 27/07/2020 13:17:03:237
R$ 790,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:17:19:240
R$ 786,8800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:31:803
R$ 783,8700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:34:797
R$ 780,7200 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:37:833
R$ 730,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:17:53:040
R$ 726,9200 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:17:56:763
R$ 723,7800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:02:643
R$ 720,6600 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:08:513
R$ 717,5800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:14:227
R$ 714,5200 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:17:267
R$ 711,4100 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:20:630
R$ 650,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:18:31:073
R$ 646,8800 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:37:580
R$ 643,8000 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:18:40:547
R$ 559,0000 32.842.887/0001-51 27/07/2020 13:19:33:607
R$ 640,7700 27.836.512/0001-49 27/07/2020 13:19:37:870

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Desempate de Lances 7174
CPF/CNPJ Data/Hora Inicial Desempate Data/Hora Final Desempate Situação do Lance Valor do Lance

01.006.157/0001-97 27/07/2020 13:26:06:520 27/07/2020 13:36:06:520 Tempo para envio de lance expirou -

Eventos do Item
Evento Data Observações

Aberto 27/07/2020
13:04:13 Item Aberto.

Aguardando
convocação 7174

27/07/2020
13:21:38 Aguardando Convocação 7174.

Início do
desempate

27/07/2020
13:26:06 Item está em 1º desempate 7174, aguardando lance.

Desempate -
Tempo do Lance
Expirado

27/07/2020
13:36:06

O Item teve o 1º desempate 7174 encerrado às 13:36:06 de 27/07/2020. O tempo expirou e o lance não foi
enviado pelo fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE, CPF/CNPJ:
01.006.157/0001-97.

Encerrado 27/07/2020
13:36:06 Item encerrado.

Abertura do
prazo de

27/07/2020
13:39:14

Convocado para envio de anexo o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.
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Convocação -
Anexo
Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

27/07/2020
13:51:04

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:15:44

Convocado para envio de anexo o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:15:55

Convocado para envio de anexo o fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE
ACESSORIOS DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:16:10 Convocado para envio de anexo o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:28:46

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
27.836.512/0001-49.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:42:56 Convocado para envio de anexo o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:56:08

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF:
27.836.512/0001-49.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
11:56:28

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
13:29:13

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO
DE ACESSORIOS DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
16:39:44

Convocado para envio de anexo o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA
EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

30/07/2020
19:23:12

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51.

Abertura do
prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
11:14:48

Convocado para envio de anexo o fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-
00.

Encerramento do
prazo de
Convocação -
Anexo

07/08/2020
12:06:56

Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
03.388.152/0001-00.

Recusa 14/08/2020
10:26:20

Recusa da proposta. Fornecedor: CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, pelo melhor lance de R$ 559,0000. Motivo: Proposta recusada, tendo em
vista que a empresa solicitou o declínio da proposta.

Recusa 14/08/2020
10:26:33

Recusa da proposta. Fornecedor: V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49, pelo melhor
lance de R$ 640,7700. Motivo: Proposta recusada, tendo em vista que a empresa solicitou o declínio da
proposta.

Recusa 14/08/2020
10:27:18

Recusa da proposta. Fornecedor: HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE,
CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, pelo melhor lance de R$ 600,0000. Motivo: Item proposto é do fabricante
ACEPLUS e diverge frontalmente à exigência contida no item 5 do Termo de Referência

Aceite 14/08/2020
11:01:42

Aceite individual da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00,
pelo melhor lance de R$ 1.565,0000. Motivo: Item da proposta aceito após análise do requisitante.

Habilitado 14/08/2020
11:02:02

Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA - CNPJ/CPF:
03.388.152/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

 

Troca de Mensagens
Data Mensagem

Pregoeiro 27/07/2020
13:03:25

Boa tarde ! Senhores licitantes, realizaremos a análise preliminar das propostas, e em seguida
iniciaremos a etapa de lances.

Pregoeiro 27/07/2020
13:04:02

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Pregoeiro 27/07/2020
13:04:13

O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
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Sistema 27/07/2020
13:21:38

O item 2 teve participação de empresas que atendem os requisitos estabelecidos nos incisos I, II
e III do art.5º do Decreto 7174 de 12/05/2010 e poderá ter desempate dos lances após o

encerramento de todos os itens. Acesse a Sala de Disputa.
Sistema 27/07/2020

13:26:06
O item 1 está encerrado.

Sistema 27/07/2020
13:26:06

O item 2 terá desempate 7174 do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/07/2020
13:26:06

Sr. Fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE, CPF/CNPJ
01.006.157/0001-97 em cumprimento ao Decreto 7174 de 12/05/2010, você poderá enviar ou

desistir de apresentar lance final para o item 2, inferior ou igual ao lance vencedor, até às
13:36:06 do dia 27/07/2020. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/07/2020
13:36:06

O item 2 teve o 1º desempate 7174 encerrado às 13:36:06 de 27/07/2020. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE

ACESSORIOS DE, CPF/CNPJ 01.006.157/0001-97.
Sistema 27/07/2020

13:36:06
O item 2 está encerrado.

Sistema 27/07/2020
13:36:06

Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor
acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".

Sistema 27/07/2020
13:37:33

Senhor fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE,
CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 27/07/2020
13:37:50

Senhor fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49, solicito o envio do
anexo referente ao ítem 1.

Sistema 27/07/2020
13:39:14

Senhor fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
32.842.887/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.

Pregoeiro 27/07/2020
13:40:50

Srs. Licitantes convocados, favor verificar possibilidade de redução dos valores cotados.

Pregoeiro 27/07/2020
13:41:08

Srs. Licitantes convocados, favor anexar proposta comercial com a descrição detalhada do item
vencido, marca/modelo e CATÁLOGO até às 18:00h de hoje.

Pregoeiro 27/07/2020
13:41:40

A sessão será reaberta dia 28/07/2020 às 15:00h

Sistema 27/07/2020
13:51:04

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 27/07/2020
13:59:14

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS
DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, enviou o anexo para o ítem 1.

Sistema 27/07/2020
15:11:36

Senhor Pregoeiro, o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49,
enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 28/07/2020
13:16:50

A sessão será reaberta dia 29/07/2020 às 12:00h

Pregoeiro 29/07/2020
12:12:13

A sessão será reaberta dia 30/07/2020 às 12:00h

Sistema 30/07/2020
11:15:44

Senhor fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
32.842.887/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.

Sistema 30/07/2020
11:15:55

Senhor fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS DE,
CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.

Sistema 30/07/2020
11:16:10

Senhor fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49, solicito o envio do
anexo referente ao ítem 2.

Pregoeiro 30/07/2020
11:19:26

Srs. Licitantes convocados, Favor anexar proposta comercial e documento referente ao subitem
5.10 do edital , até às 16:00h de hoje, sob pena de desclassificação.

Pregoeiro 30/07/2020
11:20:34

A sessão será reaberta dia 31/07/2020 às 16:00h

Sistema 30/07/2020
11:28:46

Senhor Pregoeiro, o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49,
enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 30/07/2020
11:42:56

Senhor fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49, solicito o envio do
anexo referente ao ítem 2.

Sistema 30/07/2020
11:56:08

Senhor Pregoeiro, o fornecedor V & M NEGOCIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 27.836.512/0001-49,
enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 30/07/2020
11:56:28

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 30/07/2020
13:29:13

Senhor Pregoeiro, o fornecedor HARD INFORDATA RIO SERVICOS & COMERCIO DE ACESSORIOS
DE, CNPJ/CPF: 01.006.157/0001-97, enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 30/07/2020
16:39:44

Senhor fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
32.842.887/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 2.

Pregoeiro 30/07/2020
16:40:30

Para CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI - Sr. licitante, favor anexar
o contrato social.

Sistema 30/07/2020
19:23:12

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, enviou o anexo para o ítem 2.

32.842.887/0001-
51

30/07/2020
19:26:20

Sr. Pregoeiro segue documento da empresa solicitado, este documento é a Certidão de Inteiro
Teor que esta no anexo, o Senhor vai verificar que esta o contrato social e demais documentos,

favor confirmar o recebimento obrigado
Pregoeiro 31/07/2020

11:14:38
A sessão será reaberta dia 03/08/2020 às 16:00h

Pregoeiro 03/08/2020
14:22:10

A sessão será reaberta dia 04/08/2020 às 16:00h

Pregoeiro 04/08/2020
14:22:24

A sessão será reaberta dia 05/08/2020 às 12:00h

Pregoeiro 05/08/2020
10:56:20

Propostas encontram-se em análise.
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Pregoeiro 05/08/2020
10:56:36

A sessão será reaberta dia 06/08/2020 às 12:00h

Pregoeiro 06/08/2020
10:36:07

A sessão será reaberta dia 07/08/2020 às 12:00h

Sistema 07/08/2020
11:13:39

Senhor fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF:
32.842.887/0001-51, solicito o envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 07/08/2020
11:13:52

Senhor fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00, solicito o
envio do anexo referente ao ítem 1.

Sistema 07/08/2020
11:14:48

Senhor fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00, solicito o
envio do anexo referente ao ítem 2.

Pregoeiro 07/08/2020
11:16:41

Sr. Licitante , Favor anexar proposta comercial e documento referente ao subitem 5.10 do edital ,
até às 19:00h de hoje.

Pregoeiro 07/08/2020
11:16:59

Para DAGGATT TECNOLOGIA LTDA - Sr. Licitante , Favor anexar proposta comercial e documento
referente ao subitem 5.10 do edital , até às 19:00h de hoje.

Pregoeiro 07/08/2020
11:20:58

A sessão será reaberta dia 10/08/2020 às 16:00h

Sistema 07/08/2020
12:06:37

Senhor Pregoeiro, o fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00,
enviou o anexo para o ítem 1.

Sistema 07/08/2020
12:06:56

Senhor Pregoeiro, o fornecedor DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00,
enviou o anexo para o ítem 2.

Sistema 07/08/2020
18:22:45

Senhor Pregoeiro, o fornecedor CONTROLLTEC COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI,
CNPJ/CPF: 32.842.887/0001-51, enviou o anexo para o ítem 1.

Pregoeiro 10/08/2020
14:20:17

A sessão será reaberta dia 12/08/2020 às 11:00h

Pregoeiro 12/08/2020
10:06:33

A sessão será reaberta dia 13/08/2020 às 16:00h

Pregoeiro 13/08/2020
15:35:21

A sessão será reaberta dia 14/08/2020 às 11:00h

Pregoeiro 14/08/2020
11:00:58

Bom dia. Iniciaremos a aceitação.

Sistema 14/08/2020
11:02:02

Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os
itens/grupos na situação de ´aceito e habilitado´ ou ´cancelado no julgamento´.

Pregoeiro 14/08/2020
11:02:18

Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 14/08/2020 às 11:23:00.

Pregoeiro 14/08/2020
11:02:43

Prezados, para fins de cadastro de reserva, nos termos do Decreto Federal 7.892/13, os
licitantes poderão enviar a proposta com preço reduzido ao valor proposto pelo licitante melhor

classificados, por e-mail: rubens@trf2.jus.br, até às 12:00h de hoje.
Pregoeiro 14/08/2020

12:18:15
Visando o cadastro de reserva, ressalto que não houve manifestação de empresas interessadas

na redução do preço, ao valor proposto pelo licitante melhor classificado.

 

Eventos do Pregão
Evento Data/Hora Observações

Abertura de Prazo 14/08/2020 11:02:02 Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado

Fechamento de Prazo 14/08/2020 11:02:18 Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 14/08/2020 às 11:23:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado
o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de
2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 12:20 horas do dia 14 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada
pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

 
RUBENS FERRAZ DE ARAUJO 
Pregoeiro Oficial

PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA JUNIOR
Equipe de Apoio

URSULA FREITAS CARDOSO
Equipe de Apoio

Voltar   
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PREGÃO ELETRÔNICO

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Pregão Eletrônico   Nº 00036/2020(SRP) 

RESULTADO POR FORNECEDOR

03.388.152/0001-00 - DAGGATT TECNOLOGIA LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 TRANSCEIVER Unidade 16 R$ 3.228,6000 R$ 2.444,0000 R$ 39.104,0000
Marca: Cisco
Fabricante: Cisco
Modelo / Versão: QSFP-40G-SR-BD
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 40Gbps do fabricante Cisco, Modelo Cisco QSFP40G BiDi Short-reach,
Part Number QSFP-40G-SR-BD, obedecendo a todas as exigências do Edital, Termo de Refer~encia e anexos.

2 TRANSCEIVER Unidade 12 R$ 2.169,2400 R$ 1.565,0000 R$ 18.780,0000
Marca: Cisco
Fabricante: Cisco
Modelo / Versão: SFP-10G-SR-S
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Transceiver de 10Gbps do fabricante Cisco, Modelo 10GBase SFP+, Part Number SFP-
10G-SR-S

Total do Fornecedor: R$ 57.884,0000
 
 

Valor Global da Ata: R$ 57.884,0000
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

Voltar
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Pregão Eletrônico

PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2020 (SRP) 

Às 12:20 horas do dia 14 de agosto de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2020, referente ao
Processo nº EOF-2020/034, o pregoeiro, Sr(a) RUBENS FERRAZ DE ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 40 Gbps, Fabricante CISCO, modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach
Transceiver; Part Number: QSFP-40G-SR-BD. * Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.228,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.444,0000 e a quantidade de 16
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2020
12:20:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
03.388.152/0001-00, Melhor lance: R$ 2.444,0000

Item: 2
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 10 Gbps, Fabricante CISCO, modelo 10GBASE SFP+; Part Number SFP-
10G-SR-S. * Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.169,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.565,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 14/08/2020
12:20:34

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA, CNPJ/CPF:
03.388.152/0001-00, Melhor lance: R$ 1.565,0000

Fim do documento



PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Regional Federal

Tribunal Regional Federal da 2ª Região

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00036/2020 (SRP)

Às 18:25 horas do dia 21 de agosto de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARIA LUCIA PEDROSO DE LIMA RAPOSO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº EOF-
2020/034, Pregão nº 00036/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 40 Gbps, Fabricante CISCO, modelo CISCO QSFP40G BiDi Short-reach
Transceiver; Part Number: QSFP-40G-SR-BD. * Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.228,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.444,0000 e a quantidade de 16
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2020
12:20:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00, Melhor lance: R$ 2.444,0000

Homologado 21/08/2020
18:25:11

MARIA LUCIA
PEDROSO DE LIMA

RAPOSO

Item: 2
Descrição: TRANSCEIVER
Descrição Complementar: Transceiver de 10 Gbps, Fabricante CISCO, modelo 10GBASE SFP+; Part Number SFP-10G-
SR-S. * Conforme Termo de Referência.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.169,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 3,00
Situação: Homologado

Adjudicado para: DAGGATT TECNOLOGIA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.565,0000 e a quantidade de 12
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/08/2020
12:20:34 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DAGGATT TECNOLOGIA

LTDA, CNPJ/CPF: 03.388.152/0001-00, Melhor lance: R$ 1.565,0000

Homologado 21/08/2020
18:25:18

MARIA LUCIA
PEDROSO DE LIMA

RAPOSO



Fim do documento


